Договор на предоставление услуг по организации отдыха и оздоровления учащихся в каникулярное время в городском

оздоровительном лагере дневного пребывания детей «Ромашка» филиала  МАОУ "СОШ № 53 г. Челябинска"

г. Челябинск                                                       «3» июня 2024 года

МАОУ "СОШ № 53 г. Челябинска", именуемый в дальнейшем «Учреждение»,  в лице директора Вичкановой Ларисы Анатольевны, действующий
на основании Устава, с одной стороны, и заказчик в лице родителей (законных представителей)

____________________________________________________________________________________________________________________, с

другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1. Учреждение обязуется оказать услуги по присмотру и уходу за детьми, в том числе обеспечение 2-х разовым горячим питанием, в городском

оздоровительном лагере дневного пребывания детей «Ромашка» с 03.06.2024 г. по 27.06.2024 года (включительно) на 100% бесплатной основе.
Заказчик принимает на себя обязательства частично оплатить организацию отдыха и оздоровления детей в направлении - культурно – массовые

мероприятия, посещение выставок, кинотеатров, мастер – классов, театрализованных программ.

1.2.Длительность отдыха составляет 18 рабочих дней.
2.Обязанности сторон.

2.1. Учреждение обязуется:

2.1.1.Организовать отдых и оздоровление обучающегося в соответствии с действующим законодательством;
2.1.2.Предоставить помещения, соответствующие санитарно-гигиеническим требованиям;

2.1.3.Обеспечить качественное двухразовое питание, культурно-развлекательную программу;

2.1.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия
укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.1.5.Организовать экскурсии и мероприятия (п.1.1) за дополнительную плату.
2.2. Заказчик обязуется:

 2.2.1.Выполнять и обеспечивать выполнение воспитанником Правил внутреннего распорядка пришкольного лагеря «Ромашка» и иных актов
лагеря, регламентирующих его деятельность.

2.2.2 Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу лагеря.

2.2.3. Извещать начальника лагеря или воспитателя о причинах отсутствия ребенка
2.2.4. Заказчику необходимо предоставить заявление на выделение путёвки, заявление в случаем если ребенок отправляется домой

самостоятельно, а также оказывать необходимую помощь в рамках предоставления необходимых документов в период подготовки и провдения

летней оздоровительной кампании – 2024.
3.Цена договора и порядок расчетов.

3.1. Стоимость путевки (2-х разовое горячее питание, пребывание в лагере в период с 8.00 – 14.00) в 100% порядке оплачивается за счёт средств

городского бюджета.
3.2.Оплата экскурсий, мероприятий (указанных в п. 1.1), по предварительному согласованию производится самостоятельно Заказчиком.

4.Ответственность сторон.

4.1.В случае нарушения условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.Срок действия договора.

5.1. Срок действия договора устанавливается: с 3 июня 2024 года по 27 июня 2024 года (включительно)

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств
по настоящему договору. Истечение срока действия настоящего договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение

обязательств по настоящему договору.

6.Форс-мажор.

6.1.Ни  одна из сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору, обусловленные действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и неотвратимых при данных

условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами,
землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов органами государственной власти,

препятствующих исполнению обязательств или делающих такое исполнение невозможным, которые повлияли на исполнение Сторонами своих

обязательств по договору, а также которые стороны не были в состоянии предвидеть или предотвратить.
При этом инфляционные процессы в экономике к форс-мажорным обстоятельствам по условиям настоящего договора не относятся.

6.2.Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности

действия обстоятельств непреодолимой силы.
6.3.Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в

трехдневный срок известить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по данному договору.

6.4.Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий
договор может быть расторгнут одной из Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

7.Дополнительные условия.

7.1.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим на территории Российской
Федерации гражданским законодательством.

7.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны, имеют одинаковую юридическую силу. У каждой  из сторон

один экземпляр настоящего договора.
8.Разрешение споров.

8.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем

переговоров между сторонами.
9.Юридические адреса и реквизиты сторон.

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАКАЗЧИК

МАОУ «СОШ № 53 г. Челябинска»

Юридический адрес: 454111 г. Челябинск, ул. Овчинникова, 4

Фактический адрес: 454053 г. Челябинск, ул. Карабанова, 10а

Телефон: 269-41-09

e-mail: fi1ia153@yandex.ru

Директор ___________________ / Л. А. Вичканова

ФИО ____________________________________________________

_________________________________________________________

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

 Адрес регистрации, контактные телефоны____________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

Дата________________

Подпись_____________